АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 29.06.2016 г.                                              № 353
г. Сусуман

О    проведении городского конкурса
"Лучший      двор,      лучший      дом,
 лучший      подъезд "

              В целях повышения уровня  внешнего благоустройства городских  территорий, создания благоприятных условий для совместной инициативной деятельности жителей, служб  коммунального  хозяйства по  благоустройству  и  содержанию  подъездов  и дворовых территорий, создания более комфортных условий проживания администрация Сусуманского городского округа

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в г. Сусумане с 01 июня  по 15 сентября 2016 г. конкурс "Лучший двор,  лучший дом, лучший   подъезд".
        		 2. Утвердить Положение о городском конкурсе "Лучший двор,  лучший дом,  лучший подъезд" (приложение № 1).
        		 3. Утвердить конкурсную комиссию по подготовке, проведению и принятию решений о победителях конкурса "Лучший двор, лучший дом, лучший подъезд" (приложение№2).
           4. Руководителю управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории (Лозикова Н.И.) опубликовать в средствах массовой информации сообщение об условиях проведения конкурса "Лучший двор, лучший дом, лучший подъезд" и сведений о результатах подведения итогов конкурса.
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Н.И. Лозикову.

        Глава Сусуманского городского округа                                                       А.В. Лобов

Утверждено:
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
                                                                                                                      от  29.06.2016 г. № 353

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе   «Лучший двор, лучший дом, лучший подъезд»

1. Общие положения.
2.
1.1 Конкурс  «Лучший двор, лучший дом,  лучший подъезд» организуется администрацией Сусуманского  городского округа.
1.2 Конкурс направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения  придомовых территорий, привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание более комфортных условий проживания.
1.3 Срок проведения смотра-конкурса: июнь - август текущего  года.
1.4   Заявки для участия в конкурсе предоставляют представители домов  в Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории администрации Сусуманского городского округа  (г. Сусуман, улица Советская 19) до 10 июля   текущего года.
   1.5. Положение о конкурсе «Лучший двор, дом, подъезд» размещен на официальном информационном Интернет-сайте администрации Сусуманского городского округа.

2. Условия конкурса

2.1. Для победы в конкурсе  «Лучший двор, лучший дом,  лучший подъезд»   необходимо  выполнить  следующие условия:
-  участие жителей в совместной работе по благоустройству и озеленению придомовой территории, поддержанию чистоты и порядка, проведение субботников, проявление инициативы в эстетическом оформлении двора;
- активное участие жителей в обеспечении сохранности  дворового оборудования, спортивных сооружений, детских площадок, расположенных на территории двора.
-  поддержание жителями подъезда чистоты и порядка, сохранности оборудования и улучшения внешнего вида подъездов;
- соблюдение общественного порядка жителями подъезда,  отсутствие  нарушений   общественного   порядка   и   безопасности;   применение   к выявленным  нарушителям  мер  административного  и  общественного  воздействия;
-  содержание в чистоте  мест  общего   пользования, подвалов, чердаков;
-  проявление инициативы в эстетическом оформлении подъездов;
- соблюдение правил содержания собак, кошек и других животных.

3. Порядок подведения итогов

3.1. Подведение итогов конкурса проводится до 10 сентября текущего  года.
3.2. Подведение итогов конкурса осуществляется в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации Сусуманского городского округа.

 3.3.После  подведения итогов конкурса протокол комиссии,  подписанный    председателем и секретарем комиссии,  публикуется на  официальном информационном Интернет-сайте администрации   Сусуманского  городского  округа.
         3.4. Победителям вручаются благодарственные письма администрации Сусуманского городского округа, во дворе дома, двора, подъезда победителя устанавливается баннер с надписью «Лучший дом – 2016», скамья  и урна для мусора.
3.5. Информация об  итогах конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» будет размещена на официальном информационном Интернет-сайте администрации  Сусуманского  городского  округа.

3. Награждение

Награждение победителей проводится на празднике, посвященном Дню города.

Приложение № 2
 к постановлению администрации
Сусуманского городского округа
                                                                                                                    от  29.06.2016 г. № 353

СОСТАВ
конкурсной комиссии

Председатель конкурсной комиссии    -     руководитель управления городского
                                                           хозяйства и жизнеобеспечения территории
                                                                        Лозикова Нина Исмаиловна

Секретарь конкурсной комиссии   -             Кватернюк Светлана Сергеевна

Члены конкурсной комиссии:  -                   Вяземский Роман Юрьевич

                                                      -                  Бережнова Галина Николаевна

                                                    -                    Бондаренко Анна Васильевна